
ご意見等への対応（令和 2 年 10 月―12 月） 

 

10月から12月に皆様より頂戴したご意見等と私どもの対応についてご報告いたします。 

 

月 日 申立人 ご意見等 対  応 

10 月 9 日 保護者 個人面談や個別保育指導計画で

食具のことについて取り上げて

くださったことで、自宅でも練

習しています。 

これからも、ご家庭と連携を図りなが

らお子さまの成長に繋げられるよう

にしていきます。 

10 月 22 日 保護者 クラスで誕生会を行って下さ

り、ご機嫌で帰宅しました。あ

りがとうございます。 

お子さまが喜んでくださり、我々も嬉

しく思います。 

10 月 29 日 保護者 保育園の工作や遊びのおかげで

家でも工作をしたり、黙々と何

かを書いたりと想像力が豊かに

なっている気がします。SI あそ

びもすごく影響しているのかな

と感じます。 

お子さまの成長をお知らせくださり

ありがとうございます。今後もお子さ

まが楽しみながら様々な経験ができ

るようにしてまいります。 

11 月 4 日 保護者 先月自己都合で休んだにも関わ

らず、お誕生日プレートをご用

意いただいたとのことで、あた

たかいご配慮ありがとうござい

ました。子どもも大変喜んでい

ました。 

お子さまが喜んでくださったこと、ま

た保育園での出来事をご家庭でお話

ししていることをお知らせくださり

ありがとうございます。 

11 月 26 日 保護者 
子どもが正門の脇の事務所の窓

にある飾りを楽しみにしていま

す。 

お子さまが登園の際、楽しみにしてい

るとのことで嬉しいです。 

今後も更新してまいりますので、ご期

待ください。 

 

個人が特定できるようなことにつきましては、割愛させていただいております。 

次回は令和 3 年 4 月に掲示いたします。 

以上 

 


